
SAAE CAMBUÍ-MG - TERMO DE RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
Processo de Licitação nº 098/2023 - Dispensa de Licitação nº 046/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração e execução de projeto 
técnico de reconstituição de flora no terreno onde se localiza a captação do Rio 
Itaim em uma área de aproximadamente 200m². 
Em virtude de erro material constante no despacho de homologação do processo 
acima referenciado datado em 28 de dezembro de 2023, retifica-se informações 
referente ao valor contrato, onde passará a vigorar conforme a seguir: 
  
CONTRATADA: FERREIRA & REZENDE ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 17.658.136/0001-96 
  
VALOR TOTAL.CONTRATADO: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
  
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa de 
Licitação nº 046/2023. Cambuí, 03 de janeiro de 2024. Rafael Santos Lambert - 
diretor do SAAE 
 


